
Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied Witte Koeweg te Swalmen 

De burgemeester van de gemeente Roermond, 

  

Gehoord de Officier van Justitie en de teamchef van de politie Limburg, basisteam Roermond d.d. 19 

maart 2024 

  

Overwegende: 

  

- dat uit de bestuurlijke rapportage van 20 maart 2024, van de teamchef van het basisteam Roer- 

mond, blijkt dat er in het gebied tussen Reubenberg, Witte Koeweg en Sportparklaan te Swalmen 

vanaf begin 2021 sprake is van herhaalde brandstichtingen; 

- dat de teamchef van het basisteam Roermond mondeling feiten en omstandigheden heeft be- 

schreven waaruit blijkt dat in het beschreven gebied hierdoor sprake is van vrees van verstoring 

van de openbare orde door deze brandstichtingen, dan wel ernstige vrees voor het ontstaan 

daarvan; 

- dat niet duidelijk is wie achter deze brandstichtingen zit; 

- dat de burgemeester de beweegredenen van de teamchef van de politie tot de zijne maakt en dat 

deze als herhaald en ingelast dienen te worden beschouwd in dit besluit; 

- dat de dreiging van brandstichting groot gevaar oplevert voor de openbare orde en rechtsorde; 

- dat de dringende maatschappelijke behoefte bestaat om tegen de dreiging van brandstichting op 

te treden; 

- dat preventief fouilleren een effectief (preventief) middel is om mensen ertoe te bewegen dat ze 

geen middelen bij zich dragen waarmee brand gesticht kan worden en deze middelen in beslag 

genomen kunnen worden; 

- dat daarmee de veiligheid in het publieke domein wordt bevorderd; 

- dat de burgemeester op 19 maart 2024 in een extra driehoeksoverleg overleg heeft gevoerd over 

het onderhavige besluit en dat de officier van justitie daarbij heeft aangegeven het besluit passend 

en geboden te vinden en van oordeel te zijn dat het in overeenstemming is met de eisen van 

proportionaliteit en subsidiariteit. 

- dat de officier van justitie in dit driehoeksoverleg uitdrukkelijk aangegeven heeft dat de officier 

van justitie enkel na een verzoek van de politie toestemming geeft om over te gaan tot preventief 

fouilleren in het aangewezen gebied; 

- dat de belangen van openbare orde, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten 

en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dat het belang 

van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- dat het aanwijzen van dit gebied als veiligheidsrisicogebied zal bijdragen aan het verhogen van 

de veiligheid in het algemeen en de veiligheid in het aangewezen gebied in het bijzonder; 

- dat de verwachting bestaat dat een aanwijzing van dit gebied noodzakelijk is gedurende 14 dagen; 

- dat de duur van de aanwijzing en de omvang van het gebied proportioneel wordt geacht in relatie 

tot het beoogde doel; 

- dat indien de situatie daar om vraagt er na deze termijn een nieuwe aanwijzing zal volgen; 

- dat de burgemeester het aanwijzingsbesluit onmiddellijk zal intrekken als de verstoring van de 

openbare orde, dan wel de ernstige vrees voor het ontstaan daarvan is geweken; 

- gelet op het bepaalde in artikel 2:76 van de Algemene plaatselijke verordening Gemeente Roermond 

en artikel 151b van de Gemeentewet; 

BESLUIT 

1. Het gebied tussen Reubenberg, Witte Koeweg en Sportparklaan zoals hierna op de kaart in bijlage 

1 aangegeven, aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied als bedoeld in artikel 2:76 van de Algemene 

plaatselijke verordening Gemeente Roermond; 

2. Dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking en geldt gedurende 14 dagen. 

3. Dit besluit aan te halen als ‘Aanwijzingsbesluit veiligheidsrisicogebied Witte Koeweg te Swalmen’. 

Aldus vastgesteld te Roermond op 25 maart 2024 

De burgemeester van Roermond, 

Y.F.W. Hoogtanders 

Nr. 142419 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2024 nr. 142419 9 april 2024 1 



Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken een bezwaarschrift indienen bij de burgemeester, Postbus 

900, 6040 AX Roermond. Het bezwaarschrift moet zijn voorzien van een datum, naam, adres, telefoon- 

nummer, handtekening en motivering. 

Gemeenteblad 2024 nr. 142419 9 april 2024 2 



Bijlage 1 kaart veiligheidsrisicogebied 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 142419 9 april 2024 3 


